Excelentíssima Senhora Presidente,

DRA.  ANDRÉA  DELEGADA, Vereadora  infra-assinada,  na
forma regimental,  apresenta  INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, EMERSON RODRIGO CAMARGO, a fim de que determine junto ao
setor  competente  dessa  municipalidade  o  controle  de  escorpiões  e  outras
pragas urbanas na Avenida Olga Morello de Stefani, na altura do número 221.

JUSTIFICATIVA

Tal  solicitação  se  faz  necessária  após  munícipes  que

procuraram o gabinete relatarem o grande número de escorpiões que estão

sendo encontrados na Avenida Olga Morello de Stefani.

A situação é preocupante e exige urgência do Departamento

de  Controle  de  Vetores  e  Zoonoses,  pois  no  local  residem  famílias  com

crianças e os escorpiões representam um risco a saúde dessas pessoas.

Jaboticabal, 27 de abril de 2021.

DRA. ANDRÉA DELEGADA

Vereadora - PSC

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

		2021-04-27T23:22:42+0000